地域密着型サービス 運営推進会議 記録

事業所名 だんらんの家デイサービス中志津

所在地 佐倉市中志津 1-28-8

サービス種類 地域密着型通所介護

開催日時 第 6回・平成 3１年１月 24日（木）

開催場所 だんらんの家デイサービス中志津内

出席者

計 8名

利用者の家族 2名

自治会長    様

志津南部地域包括センター長   様

知見を有する者（介護支援専門員 1名）

事業所職員（管理者 1名、副管理者１名、生活相談員 1名）

課題 １．事業所の透明性の確保

２．サービスの質の確保

３．事業所による抱え込みの防止

４．地域との連携確保

報告事項 だんらんの家中志津について

・運営状況及び活動報告

・利用者様状況 内訳、稼働率

・運営理念、就業者向けの規則、利用者向けの事業所内の連絡事項

・中志津での主な活動内容

評価

感想等

だんらんの家デイサービス中志津が、より佐倉市中志津において求めら

れる役割、医療と介護の連携のあり方や、昨今の火事や大雨や地震など

の災害対策についての意見交換をしました。このことについて、参加さ

れました方々より貴重なご意見等をいただきました。今後は介護の法改

正や佐倉市の方向性など、より地域で求められることは、多岐に渡って

いくと思われます。まずは、しっかりとした仕事をし地域の皆様に信頼

される仕事をするということを目標と致します。

要望

意見

助言等

難しい事ではあるのですが、要支援の受け入れはどうか。緊急な方につ

いてはお受けいたしますが、だんらん本部とも相談し自費でのご利用を

検討してみます。ご利用者様の要望も多岐にわたります。地域での職場

体験としてのご利用であるとか、訪問歯科による口腔ケアの向上等をと

りいれ、より地域で皆様の役に立つデイサービスを目指したいと思いま

した。

その他 当日はお忙しい中、多数の参加ありがとうございました。